Até o presente momento da elaboração desde relatório contamos conforme 

nosso controle de chegada de processos encaminhados pela PGE através do PAE e 

do sistema Attus, aproximadamente 123 processos calculados e encaminhados para 

pagamento que gera um montante no valor de R$2.978.177,83 (dois milhões, 

novecentos e setenta e oito mil, cento e setenta e sete reais e oitenta e três centavos), 

compreendidos entres os exercícios de 2022,2023,2024 e 2025 conforme tabela 1. 

. 

TABELA 1 - CONTROLE DE REQUISÃO DE PEQUENO VALOR.  

QTD Nº PROCESSO JUD TEMA  VALOR   EXERCÍCIO 

1 0806696-91.2019.8.14.0000 OUTROS  R$          15.063,46  2022

[...]

Para fins do presente relatório, Até o presente momento da elaboração deste 
relatório, foram cadastrados para fins de orçamento mais 107 processos até 02 de 
abril de 2024 para pagamento até o final do exercício de 2025, os já cadastrados 
totalizaram a estimativa de valor para pagamento em 31 de dezembro de 2025 de R$ 
18.906.340,11 (dezoito milhões, novecentos e seis mil, trezentos e quarenta reais e 
onze centavos) como descrito na tabela 2: 

TABELA 02 - CONTROLE DE PRECÁTORIOS.  

QTD Nº PROCESSO  TEMA PRAZO 

VALOR 
ESTIMADO 

ATÉ 
31/12/2025 

1 0805576-13.2019.8.14.0000 alimentar 31/12/2025 198.610,11 

2 0809987-65.2020.8.14.0000 alimentar 31/12/2025 224.301,98